Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.10.2022 № 2163
Валдай

[bookmark: _GoBack]Об утверждении Плана мероприятий
(«дорожная карта») по кадровому обеспечению
муниципальной системы общего образования
Валдайского муниципального района

Администрация Валдайского муниципального района в целях совершенствования работы по кадровому обеспечению системы общего образования Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый План мероприятий («дорожная карта») по кадровому обеспечению системы общего образования Валдайского муниципального района.
2. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального района		Ю.В.Стадэ

1

3

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
муниципального района
от 28.10.2022 № 2163

План мероприятий («дорожная карта») по кадровому обеспечению
муниципальной системы общего образования
Валдайского муниципального района

1. Сведения о фактическом количестве педагогических работников в образовательных организациях муниципальной системы общего образования (количество человек) суммарно по Валдайскому району

	Педагогические работники
	№ строки
	Реализация программ дошкольного образования, человек
	Реализация программ начального, основного и среднего общего образования, человек
	Общее количество педагогических работников (гр. 3 + гр. 4), человек
	В т.ч. по гендерному признаку
	В т.ч. по возрасту
	Число вакантных должностей, ед.
	Доля должностей (от общего числа), %

	жен.
	муж.
	до 35 лет
	36-60 лет
	61 год и старше

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Воспитатель
	1
	73
	0
	73
	73
	0
	11
	57
	5
	6
	8,22

	Старший воспитатель
	2
	8
	0
	8
	8
	0
	1
	7
	0
	1
	12,5

	Музыкальный руководитель
	3
	7
	0
	7
	7
	0
	0
	5
	2
	1
	14,29

	Учитель начальных классов (реализация программ начального образования)
	4
	0
	56
	56
	56
	0
	6
	42
	8
	0
	0

	Учитель русского языка и литературы
	5
	0
	18
	18
	18
	0
	1
	14
	3
	2
	11,11

	Учитель математики
	6
	0
	13
	13
	13
	0
	2
	7
	4
	2
	15,38

	Учитель информатики и ИКТ
	7
	0
	3
	3
	2
	1
	1
	2
	0
	0
	0

	Учитель физики
	8
	0
	5
	5
	4
	1
	1
	4
	0
	0
	0

	Учитель химии
	9
	0
	4
	4
	4
	0
	1
	1
	2
	0
	0

	Учитель иностранного языка, их них:
	10
	0
	13
	13
	13
	0
	0
	8
	5
	3
	23,08

	Английский
	10.1
	0
	11
	11
	11
	0
	1
	6
	4
	3
	27,27

	Немецкий
	10.2
	0
	2
	2
	2
	0
	0
	1
	1
	0
	0

	Учитель изобразительного искусства, черчения
	11
	0
	1
	1
	1
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Учитель музыки и пения
	12
	0
	4
	4
	4
	0
	1
	3
	0
	0
	0

	Учитель физической культуры
	13
	0
	10
	10
	8
	2
	1
	6
	3
	0
	0

	Учитель биологии
	14
	0
	3
	3
	3
	0
	0
	2
	1
	0
	0

	Учитель географии
	15
	0
	4
	4
	4
	0
	0
	3
	1
	0
	0

	Учитель истории, обществознания, экономики и права
	16
	0
	11
	11
	10
	1
	2
	8
	1
	0
	0

	Учитель трудового обучения (технологии)
	17
	0
	7
	7
	5
	2
	1
	3
	3
	0
	0

	Учитель ОБЖ
	18
	0
	1
	1
	0
	1
	0
	1
	0
	0
	0

	Педагог дополнительного образования
	19
	0
	2
	2
	0
	2
	1
	1
	0
	1
	50

	Педагог-психолог
	20
	0
	7
	7
	7
	0
	3
	4
	0
	1
	14,29

	Учитель-дефектолог
	21
	0
	3
	3
	3
	0
	1
	2
	0
	0
	0

	Учитель-логопед
	22
	0
	9
	9
	9
	0
	1
	7
	1
	0
	0

	Социальный педагог
	23
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0

	Руководитель (директор)
	24
	0
	5
	5
	5
	0
	0
	5
	0
	0
	0

	Заместитель руководителя и руководители структурных подразделений (филиалов)
	25
	1
	10
	11
	11
	0
	2
	9
	0
	0
	0

2. Сведения о потребности в педагогических работниках для образовательных организаций муниципальной системы общего образования суммарно по Валдайскому району (количество ставок в соответствии с должностью педагогического работника)

	Педагогический работники
	Потребность в педагогических кадрах для реализации программ общего образования, количество ставок

	учебный год 2022/2023
	учебный год 2023/2024
	учебный год 2024/2025
	учебный год 2025/2026
	учебный год 2026/2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Воспитатель
	6
	5
	1
	2
	1

	Старший воспитатель
	1
	1
	1
	0
	0

	Музыкальный руководитель
	1
	0
	0
	0
	0

	Учитель русского языка и литературы
	2
	1
	0
	0
	1

	Учитель математики
	2
	4
	3
	1
	0

	Учитель английского языка
	3
	3
	1
	1
	1

	Педагог дополнительного образования
	1
	0
	0
	0
	0

	Педагог-психолог
	1
	1
	0
	0
	0

	Социальный педагог
	1
	0
	0
	0
	0

	Учитель начальных классов
	0
	3
	1
	1
	1

	Учитель географии
	0
	0
	0
	0
	1

	Учитель химии
	0
	0
	0
	1
	0

	Учитель физической культуры
	0
	0
	1
	0
	1

	Учитель технологии
	0
	1
	1
	1
	1

3. Сведения о создании условий для адаптации работников, имеющих педагогический стаж до 3 лет суммарно по Валдайскому району

	Педагогические работники
	№ строки
	Общее количество педагогических работников, имеющих стаж до 3 лет, человек
	Включены в программы сопровождения молодых специалистов
	Получают доплаты как молодые специалисты
	Учувствуют в профессиональных конкурсах
	Имеют нагрузку выше средней по региону
	Ушли из профессии за последний год

	город
	село
	город
	село
	город
	село
	город
	село
	город
	село

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Воспитатель
	1
	2
	2

	2

	Учитель начальных классов
	2
	7
	6
	1
	6
	1

	Учитель английского языка
	3
	2
	1
	1
	1
	1

	Учитель информатики
	4
	1
	1

	1

	Учитель химии
	5
	1
	1

	1

image1.emf

oleObject1.bin
[image: image1.jpg]